
38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 - 38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  
www.curiepergine.edu.it - e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it   e–mail Levico: turistico.levico@scuole.provincia.tn.it - curie@pec.provincia.tn.it 

 

 

 
REPUBBLICA  
ITALIANA 

 

 
PROVINCIA AUTONOMA     

  DI TRENTO 
 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA (TN) 
 

 

IISMC/2021/4.2/Determinazioni 
Numero di protocollo associato al documento come 
metadato (DPCM) 3.12.2013, art. 20). Data di 
registrazione inclusa nella segnatura di repertorio 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2021 

 
Oggetto: Pubblicazione in autotutela degli elenchi CLIL anno scolastico 2021-2022 a seguito di correzioni 
all’interno di SGG effettuate da Trentino digitale. 
 

Premesso che 
 

La Provincia Autonoma di Trento con Deliberazione n. 376 di data 05 marzo 2021 ha approvato il bando 
relativo ai “Termini e modalità per la presentazione delle domande ai fini della formazione delle graduatorie 
d’istituto del personale docente per il triennio scolastico 2021/2024 e ulteriori direttive applicative” fra cui la 
tabella di valutazione dei titoli. La Deliberazione ha fissato i termini per la presentazione delle domande: dal 
18 marzo al 19 aprile 2021. Il Servizio reclutamento e gestione del personale della scuola – Ufficio concorsi ed 
assunzioni del personale della scuola con propria comunicazione di data 04 giugno 2021,  ha notificato la 
conclusione delle attività di valutazione entro le ore 13:00 di giovedì 10 giugno 2021 e l’approvazione e 
pubblicazione del provvedimento graduatorie provvisorie entro le ore 14:00 di martedì 15 giugno 
2021.Successiva comunicazione dell’Ufficio concorsi ed assunzioni del personale della scuola ha stabilito la 
conclusione della presentazione dei ricorsi entro le ore 12.00 di venerdì 25 giugno e la relativa valutazione 
entro le ore 14.00 di giovedì 1 luglio 2021. 

Ulteriore comunicazione dell’Ufficio concorsi ed assunzioni del personale della scuola ha dato indicazioni circa 
la pubblicazione delle graduatorie definitive successiva alla valutazione in autotutela di eventuali ulteriori 
ricorsi o richieste di cancellazione dalle stesse, nonché degli elenchi CLIL come da circolare del 19 luglio 2021 
prot. n. 518510 “Indicazioni operative Istituti Capofila Elenchi CLIL – a.s. 2021-2022”. 

Facendo riferimento alla determinazione n. 84 di data 01/09/2021, e considerata la comunicazione pervenuta 
in data odierna dal Servizio per il reclutamento e gestione del personale della scuola in cui si afferma che in 
seguito di correzioni all’interno di SGG effettuate da Trentino digitale dopo la pubblicazione degli elenchi CLIL 
per l’anno scolastico. 2021-2022, si è provveduto a ristampare tali elenchi in autotutela. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

In considerazione di quanto espresso in premessa; 
 
• Vista la Deliberazione della Provincia n. 376 di data 05 marzo 2021 di approvazione del bando relativo ai 

“Termini e modalità per la presentazione delle domande ai fini della formazione delle graduatorie 
d’istituto del personale docente per il triennio scolastico 2021/2024 e ulteriori direttive applicative” ed i 
relativi allegati; 

• Vista la nota del Servizio reclutamento e gestione del personale della scuola – Ufficio concorsi ed 
assunzioni del personale della scuola con comunicazione di data 04 giugno 2021 ha notificato la 
conclusione delle attività di valutazione entro le ore 13:00 di giovedì 10 giugno 2021 e l’approvazione e 
pubblicazione del provvedimento graduatorie provvisorie entro le ore 14:00 di martedì 15 giugno 2021. 

IISMC-08/09/2021-87 - Determinazione del dirigente scolastico

http://www.curiepergine.it/
mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:turistico.levico@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it


38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 - 38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  
www.curiepergine.edu.it - e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it   e–mail Levico: turistico.levico@scuole.provincia.tn.it - curie@pec.provincia.tn.it 

• Vista la nota del Servizio reclutamento e gestione del personale della scuola – Ufficio concorsi ed 
assunzioni del personale della scuola di data 19 luglio 2021 “Indicazioni operative Istituti Capofila Elenchi 
CLIL – a.s. 2021-2022”;  

• Vista L.P. n. 5 del 7 agosto 2006 e in particolare l’art. 16 – Sistema educativo di istruzione e formazione del 
Trentino; 

• Visto il D.M. n. 259 del 9 maggio 2017 di revisione e aggiornamento delle classi di concorso; 
• Visto il D.P.R. 14 febbraio 2016, n.19 Regolamento recante disposizioni per la realizzazione ed 

accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a posti di insegnamento; 
• Visto il D.L. 13 aprile 2017, n. 59 Riordino, adeguamento e semplificazione del sistema di formazione 

iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione 
sociale e culturale della professione; 

• Visto il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e 
formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.); 

• Visto il d.lgs n. 50/2016; 
• Visto il Piano Triennale di prevenzione della corruzione per le istituzioni scolastiche e formative provinciali 

2021-2024; 
• Valutate le domande pervenute all’istituzione scolastica nei tempi stabiliti di inserimento nella graduatoria 

d’istituto del personale docente per il triennio 2021/2024; 
• Ottemperata la procedura di valutazione delle domande e di inserimento dei dati, sul portale della scuola 

in Trentino, per la formazione delle graduatorie di istituto di I, II e III fascia nei tempi stabiliti dalla 
Provincia Autonoma di Trento e per gli elenchi CLIL; 

• Facendo riferimento alla propria deliberazione n. 84 di data 01/09/2021 in cui si approvavano e si 
pubblicavano gli elenchi CLIL anno scolastico 2021-2022; 

• Vista la comunicazione del Servizio per il reclutamento e gestione del personale della scuola pervenuta in 
data 08/09/2021 in cui si evidenziava la necessità di ripubblicare in autotutela gli elenchi CLIL per l’anno 
scolastico 2021-2022 dopo le modifiche effettuate all’interno di SGG da Trentino digitale. 

 
 

DETERMINA 
 
 
1. di approvare e pubblicare in autotutela in data 08/09/2021 gli elenchi CLIL modificati da Trentino 

digitale all’interno di SGG e validi per l’anno scolastico 2021-2022 
 
 
 
 
 
 
 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                     dott.ssa Tiziana Gulli 

 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993) 

 

 

http://www.curiepergine.it/
mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:turistico.levico@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

		2021-09-08T13:01:27+0200
	Italy
	Tiziana   Gulli
	Test di firma




